
348 – São Paulo, 131 (157) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 13 de agosto de 2021

Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal de Mirassol, 
descritas no(s) Item(ns) nº 02 e 04 do Anexo I, do Edital de Pre-
gão Presencial nº 053/2021, de 05 de julho de 2021.

Contratada: SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI, CNPJ. 
41.976.238/0001-34

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021 - 
PROCESSO Nº 062/2021 – D.A. – D.C.L.

Data: 28.07.2021 - Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias, a 
contar da data da assinatura do contrato Valor: R$ 10.499,00

2. CONTRATO Nº 106/2021
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e entre-

gar a quantidade de materiais de sinalização viária vertical para 
o Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal de Mirassol, 
descritas no(s) Item(ns) nº 01 do Anexo I, do Edital de Pregão 
Presencial nº 050/2021, de 30 de junho de 2021.

Contratada: RIO PRETO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLA-
CAS – EIRELI, CNPJ. 34.897.359/0001-25

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2021 - 
PROCESSO Nº 061/2021 – D.A. – D.C.L.

Data: 03.08.2021 - Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias, a 
contar da data da assinatura do contrato Valor: R$ 12.950,00.

3. TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 101/2018
Objeto: Este aditamento se destina a prorrogar o prazo de 

vigência do contrato originário, que tem como objeto o forneci-
mento para diversos Departamentos do Município CONTRATAN-
TE, Software para Tratamento de Registro de Ponto que atenda 
a portaria nº 1.510/2009 do MTE, procedendo com a migração 
dos dados constantes no Software Kairos, instalação/ implanta-
ção e treinamento para utilização do software de tratamento 
de ponto, nos termos do Protocolo 2021/07/010304, conforme 
solicitação encaminhada pela Chefe da Divisão de Recursos 
Humanos, datada de 13 de julho de 2021, concordância da 
CONTRATADA, e anuência do Chefe do Poder Executivo.

Contratada: DIMEP COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
LTDA, CNPJ. 09.095.664/0001-56.

Fundamento legal: Artigo 57, Inciso IV, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 c.c. Cláusula Terceira do Contrato 
Originário.

Data: 02.08.2021 – Prazo: 12 (doze) meses, contados a 
partir da data de 23 de agosto de 2021.

 MOGI DAS CRUZES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 COMUNICADO
CONCORRÊNCIA Nº 010-2/20 - PROCESSO Nº 42.351/19
OBJETO: OUTORGA DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP), 

NA MODALIDADE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E MANEJO DE RESÍ-
DUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, DESDE 
A SUA COLETA ATÉ SEU PROCESSAMENTO, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, comunica a 
interposição de recurso contra a REVOGAÇÃO da Concorrência 
supracitada. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos 
termos do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas 
alterações, para impugnação de recurso e autorizado vistas e 
extração de cópias dos autos às partes interessadas, observadas 
as formalidades legais e regulamentares.

MOGI DAS CRUZES, em 12 de agosto de 2021.
CAMILA CRISTINA DE SOUZA - Secretária Municipal de 

Serviços Urbanos
 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 - PROCESSO Nº 

12.780/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO 

DE COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ, LEITE INTEGRAL UHT E LEITE 
LONGA VIDA ZERO LACTOSE INTEGRAL, PARA CUMPRIMENTO 
DE ORDENS JUDICIAIS.

EMPRESA VENCEDORA: GABEE FOODS COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI.

VALOR GLOBAL: R$ 17.718,30 (dezessete mil, setecentos e 
dezoito reais e trinta centavos).

Mogi das Cruzes, em 04 de agosto de 2021.
ANDRÉIA GOMES VITAL GODOI - Secretária de Saúde
 AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
TOMADA DE PREÇOS Nº 004-2/21 - PROCESSO Nº 16.712/21
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE 
REFORMA DA E.M. “ÁLVARO DE CAMPOS CARNEIRO” – DIS-
TRITO DE JUNDIAPEBA, NESTE MUNICÍPIO.

FONTE CONTÁBIL: Transferências Federais
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio 

da Secretaria Municipal de Obras - SMO, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas, que em face de 
alteração no Edital, fica REDESIGNADA a data da apresentação 
dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” e “PROPOSTA” para o dia 
31 de agosto de 2021, até às 9 horas, na Secretaria Municipal 
de Gestão Pública da Prefeitura, na Av. Ver. Narciso Yague Gui-
marães, 277 - 1º andar, (Edifício-Sede da Prefeitura Municipal). 
A abertura dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” será realizada 
nesta mesma data às 9 horas e 30 minutos. O Edital, com seus 
arquivos e anexos, encontra-se à disposição para download 
no site da Prefeitura (www.mogidascruzes.sp.gov.br/licitacao), 
ficando também disponível para exame e cópia no endereço 
acima, devendo trazer Pen Drive para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 12 de agosto de 2021.
LEILA ALCÂNTARA GALVÃO - Secretária Municipal de Obras

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 HOMOLOGAÇÃO - Pregão Nº 052/2021 - PROCESSO Nº 

200.809/2021
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos 

materiais em ferro fundido (colar de tomada, flange, luva, 
válvula, entre outros)

EMPRESAS VENCEDORAS: Lotes 1, 15 e 18: Deserto; Lotes 
2 e 14: J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP no valor global de R$ 204.995,00; Lotes 7, 9, 10, 11, 
12 e 13: NHANDEIRO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 
EIRELI - ME no valor global de R$ 459.900,00; Lotes 5 e 16: GES-
TPLAN ENGENHARIA, HIDRÁULICA E SANEAMENTO LTDA no 
valor global de R$ 372.000,00; Lote 17: SANETAM COMÉRCIO 
DE TUBOS E CONEXÕES LTDA no valor global de R$ 480.000,00; 
Lotes 3, 4, 6 e 8: LCB SANEAMENTO LTDA ME no valor global 
de R$ 169.235,00. Mogi das Cruzes, 11 de agosto de 2021. João 
Jorge da Costa - Diretor Geral

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
 DESPACHOS:
Processo nº 13.385/2021 - Declara inexigível a licitação e 

ratifica o procedimento com fulcro nos artigos 25, I e 26, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores atualizações, conso-
ante manifestação da Secretária de Saúde Andréia Gomes Vital 
Godoi, ratificado pelo Secretário de Gabinete do Prefeito Lucas 
Nobrega Porto nos referidos autos, para autorizar contratação 
da empresa MEDIAL SERVICE COMERCIO E ASSITENCIA TÉCNI-
CA EM EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ nº 66.541.889/0001-
22, para cobertura de despesas com prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de 28 (vinte e oito) câmaras 
frias de vacinas, da marca Indrel. Valor R$ 101.136,00.

Processo nº 18.263/2021 - Dispensa a licitação e ratifica o 
procedimento com fulcro nos artigos 24, IV e 26, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas posteriores atualizações, consoante manifes-
tação do Secretário de Finanças Ricardo Abílio Rossi Cardoso, 
ratificado pelo Secretário de Gabinete do Prefeito Lucas Nobrega 
Porto nos referidos autos, para autorizar o empenho prévio em 
favor da empresa MASTERS SPECIALITY PHARMA LTDA., inscrita 

público, para o conhecimento dos interessados, que o Depar-
tamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MATÃO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
nesta cidade de Matão – Estado de São Paulo, sito à Rua Oreste 
Bozelli, n.º 1.165 – Centro, inscrita no C.N.P.J.-M.F. sob o n.º 
45.270.188/0001-26, realizará no dia e hora abaixo indicados, 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM UNITÁRIO" objetivando o REGISTRO DE PRE-
ÇOS para a futura “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VISANDO 
ATENDER DETERMINAÇÕES JUDICIAIS,” para a Secretaria Muni-
cipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

O edital completo estará disponível a partir de segunda-
-feira, 16 de agosto de 2021, no Departamento de Compras e 
Licitações, sito à Rua Orestes Bozelli, n.º 1.165 – Centro – Matão 
– Estado de São Paulo, das 08h00min às 17h00min, ou no site 
da Prefeitura (www.matao.sp.gov.br) ou através do site www.
comprasgovernamentais.gov.br.

A abertura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO 
ocorrerá no dia 26 de agosto de 2021, às 09h00min, no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, nos termos das condições 
descritas no Edital.

Palácio da Independência, aos 12 de agosto de 2021.
SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO
 “COMUNICADO N.º 161/2021”
REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2021, de 07 de julho de 

2021, levado a efeito através do Processo Licitatório n.º 047/2021, 
cujo objeto compreende a “Aquisição de um Veículo 0Km, Tipo 
Caminhonete, para instalação de equipamento Cesto Aéreo isola-
do 46KV, para a Manutenção Elétrica – Iluminação Pública” para 
a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria de 
Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão.

O Sr. Aparecido Ferrari, Prefeito de Matão, no uso de 
suas atribuições legais, tendo-se em vista o conteúdo do 
e-mail encaminhado pelo Secretário Municipal de Serviços 
Municipais e, presentes a conveniência e o interesse público 
DECIDE pela REVOGAÇÃO do certame, nos termos da Lei Federal 
14.133/2021.

Matão, 12 de agosto de 2021.
SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO

 CÂMARA MUNICIPAL DE MATÃO

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ASSUNTO: Pregão Presencial nº 02/2021 - Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de elaboração 
de projeto para regularização de segurança, relativa à proteção 
da edificação contra incêndio e pânico, para obtenção de Auto 
de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB da Câmara Municipal 
de Matão - SP, localizada na Avenida Padre Nelson Antônio 
Romão, 859, Centro, Matão – SP, bem como as visitas técnicas 
de consultoria na fase de execução da obra, conforme as espe-
cificações elencadas no Anexo I do Edital.

De acordo com as informações prestadas pela Comissão 
Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Matão – SP, 
acerca do objeto do Processo Licitatório descrito em epígrafe 
ADJUDICO à empresa ELIANA BARRIONOVO CARDOSO ZIM-
MERMAN ME, HOMOLOGANDO-O para que produza os efeitos 
legais.

Câmara Municipal de Matão – SP, aos 11 de agosto de 
2021.

ANA MARIA FREIRE DA SILVA MONDINI
Presidente

 MAUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

 Aviso de Licitação
PE 042/2021; P.A. 142/2021; Objeto: Prestação de serviço de 

manutenção, conservação e jardinagem nas instalações prediais 
das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino. Abertura: 
26/08/2021 às 09:00 hs.

O edital encontra-se no site www.maua.sp.gov.br e www.
comprasbr.com.br. Inf: (11)4512-7824. Israel da Silva Junior – 
Diretor de Divisão de Compras – Secretaria de Finanças.

 EXTRATO DE CONTRATO
3.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR 59/18;Proc.1531

0/18;Contratada:Link Card Administradora de Benefícios 
Eireli;Objeto:Aditamento de acréscimo de 7,0035%, referente 
a prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento 
de combustíveis em veículos por postos credenciados, por meio 
da implantação e operação de um sistema informatizado e 
integrado com utilização de cartão e disponibilização de rede 
credenciada de postos de combustíveis;Acréscimo:7,0035%;Va
lor acrescido:R$119.808,00;Valor Total:R$1.830.479,00;Vigênc
ia:22/10/20 a 21/10/21;Ass:10/08/21

Marcelo Oliveira-Prefeito

 MIRANTE DO PARANAPANEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DO 
PARANAPANEMA

 “TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021
EDITAL Nº 072/2021
O Município de Mirante do Paranapanema, Estado de São 

Paulo, “TORNA PÚBLICO” que foi ADJUDICADO e HOMOLOGA-
DO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021, para a contratação 
de empresa especializada para licenciamento temporário e não 
exclusivo de uso de sistemas de informática integrados para 
a gestão pública, com total aderência às NBCASP (Normas 
Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público) e ao 
PCASP (Plano de Contas Padrão); SICONV (Sistema de Gestão de 
Convênios e Contratos de Repasse); SIOPS (Sistema de Informa-
ções sobre Orçamentos Públicos em Saúde); SIOPE (Sistema de 
Informações sobre Orçamentos Públicos em Educação); exigên-
cias da LC-131 (Lei Complementar 131/09 Lei da Transparência); 
AUDESP EM TODAS AS FASES, SICONFI/STN; demais orientações 
e determinações da STN-Secretaria do Tesouro Nacional, e 
demais legislações vigentes; para serem utilizados pela Pre-
feitura Municipal de MIrante do Paranapanema, incluindo-se 
no objeto desta licitação os serviços de conversão de dados, 
implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, 
manutenção, suporte técnico eventual e permanente e acom-
panhamento técnico no envio das prestações de contas durante 
o período contratual, em conformidade com as especificações 
técnicas e funcionais contidas neste termo de referência e seus 
anexos, em favor da empresa: CSM CENTRAL DE SOFTWARE 
MUNICIPAL LTDA, CNPJ Nº 60.245.487/0001-02 – LOTE 01 – R$ 
278.000,00

Mirante do Paranapanema, 12 de agosto de 2021.
ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

 MIRASSOL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL

 DEPARTAMENTO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
 Relação de Contratos, Atos Jurídicos Análogos e Aditamen-

tos firmados pelo Município de Mirassol/SP no ano de 2021.
1. CONTRATO Nº 105/2021
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar a quantidade de materiais de sinalização viária para o 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: E. A. PALMA & CIA LTDA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 25.546,50.
TERMO: Assinado aos 12 de agosto de 2021.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir 

da assinatura.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Medica-

mentos Veterinários, para o Departamento de Meio Ambiente da 
Secretaria Municipal de Serviços Municipais e Meio Ambiente da 
Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2020 – CONTRATOS DE 
AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: M & E COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRAN-

JEIROS E ALIMENTOS EIRELI – EPP. – VALOR CONTRATADO: 
R$ 210,00.

CONTRATADA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 236,90.
TERMOS: Assinados aos 12 de agosto de 2021.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir 

da assinatura.
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Hortifruti-

granjeiros, para a Prefeitura Municipal de Matão.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021 – CONTRATO DE 

AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CANDIDO & CIA COMÉRCIO DE EPI LTDA 

– EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 6.608,00.
TERMO: Assinado aos 12 de agosto de 2021.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias corridos conta-

dos da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Equipa-

mentos de Proteção Individual, para a Prefeitura Municipal de 
Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2021 – CONTRATO DE 
AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ONOÁGUA COMÉRCIO DE ÁGUA E GÁS 

LTDA – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 520,00.
TERMO: Assinado aos 12 de agosto de 2021.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir 

da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Água 

Mineral, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal 
de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021 – CONTRATO DE 
AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 9.730,00.
TERMO: Assinado aos 12 de agosto de 2021.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir 

da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Asfalto Frio, 

para a Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura 
Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2021 – CONTRATO DE 
AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PEDREIRA VIRADOURO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 8.900,00.
TERMO: Assinado aos 12 de agosto de 2021.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias corridos, conta-

dos a partir da assinatura.
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais 

de Construção, para a Secretaria Municipal de Serviços Munici-
pais da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021 – CONTRATOS DE 
AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM 

GERAL LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 12.715,60.
CONTRATADA: GIMENES E PAVAN LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.586,30.
CONTRATADA: JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 

HIGIENIZAÇÃO LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.585,00.
CONTRATADA: LUCIPHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA 

LTDA – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.278,00.
CONTRATADA: MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 7.723,10.
TERMOS: Assinados aos 10 de agosto de 2021.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias corridos, conta-

dos da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais 

de Higiene, Limpeza e Descartáveis, para as diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Matão.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2021 – CONTRATOS DE 
AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
CONTRATADA: BAR E RESTAURANTE TÔ EM CASA II 

LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 513.173,00.
CONTRATADA: DOTTI &ALMEIDA RESTAURANTE LTDA. 

– ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 413.169,00.
CONTRATADA: FB ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 349.291,00.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.493.532,00.
CONTRATADA: NUTRINTI REFEIÇÕES EIRELI – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 608.485,00
TERMOS: Assinados aos 12 de agosto de 2021.
OBJETO: Contratação emergencial simultânea de estabeleci-

mentos do gênero alimentício visando a elaboração, preparação 
e distribuição de alimentação escolar (merenda escolar), de 
acordo com as especificações contidas no ANEXO I – Termo 
de Referência para o Departamento de Alimentação Municipal 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura 
Municipal de Matão.

COMPRA DIRETA – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
VALOR CONTRATADO: R$ 25.924,22*.
TERMO: Assinado aos 11 de junho de 2021.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) dias, contados 

a partir da celebração.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços na modalidade Análise e Assessoria de 
Projetos e Empreendimentos, no âmbito do “CAIXA Políticas 
Públicas”, conforme especificado nos “Anexo I – Detalhamento 
dos Serviços” e “Anexo II – Detalhamento dos Preços”, para 
a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura 
Municipal de Matão.

* Republicado por ter saído com Incorreção.
Palácio da Independência, 12 de agosto de 2021.
TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL E PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO
 “COMUNICADO N.º 162/2021”
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 056/2021
O Prefeito do Município de Matão, Sr. APARECIDO FERRARI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna 

de RECURSOS. A ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS em sua 
íntegra está disponível no site www.marilia.sp.gov.br/licitacao. 
Informações email licitacao3@marilia.sp.gov.br.

CIDIMAR LUIZ FURQUIM - Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 124/2021. ID – BANCO DO BRASIL 

Nº 881875. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Marília. MODALI-
DADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. OBJETO: Registro de Preços 
visando à eventual aquisição de MEDICAMENTOS, PROTETORES 
SOLARES E REPELENTES da Assistência Farmacêutica, destina-
dos à Secretaria Municipal da Saúde – 12 meses. TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Marília, neste ato, 
representada pelo Secretário Municipal abaixo subscrito, dando 
cumprimento aos dispositivos legais constantes nas Leis Fede-
rais 8666/93 e 10520/02 e Decreto Municipal 11.001/2013, com 
suas alterações, HOMOLOGOU o processo licitatório em epígra-
fe, da sessão pública realizada em 03/08/2021, de acordo com a 
classificação efetuada pela Pregoeira Valdirene Barbosa Piedade, 
conforme segue: Empresas vencedoras: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA, localizada na Av. Visconde de Nova 
Granada, nº 1105 - Vila Grossklauss - Leme/SP - CEP 13617-400; 
BH FARMA COMERCIO LTDA, localizada na Rua Simão Tann, 
nº 257 - Cachoeirinha - Belo Horizonte/MG - CEP 31130-250; 
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA, localizada na 
Rod Amg 1920, nº S/N - Centro - São Sebastião Da Bela Vista/
MG - CEP 37567-000; COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI 
- ME, localizada na Rua Luiz Alves Cavalcante, nº 689 - Vilar Dos 
Teles - São João Do Meriti/RJ - CEP 25561-140; PORTAL LTDA, 
localizada na Rua Domingos Simões, nº 22 - Vila Suzana - São 
Paulo/SP - CEP 05630-010.

Cássio Luiz Pinto Junior/Secretário Municipal Da Saúde
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 127/2021. MODALIDADE: Pregão. 

FORMA: ELETRÔNICA. OBJETO: Registro de Preços visando 
eventual Aquisição de Webcams e Caixa de Som UBS, destina-
dos à Secretaria Municipal da Educação e Secretaria Municipal 
da Tecnologia da Informação – Prazo 12 meses. TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Marília, neste ato 
representada pelas autoridades, abaixo subscritas, dando cum-
primento aos dispositivos legais constantes nas Leis Federais 
8666/93 e 10520/0202 e Decreto Municipal 11001/2013 com 
suas alterações, HOMOLOGOU o processo Licitatório, conforme 
a classificação efetuada pela Pregoeira Nádia Amada Matsui, 
conforme segue: MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI, Rua: 
Maranhão, 344, Loja 16 SLJ sobreloja, Centro – Londrina/PR, 
CEP: 86.010-410.

Helter Rogério Bochi-Secretário Municipal da Educação; 
Eduardo Yoiti Delbianco Yamamoto – Secretário Municipal da 
Tecnologia da Informação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº138/2021. MODALIDADE: Pregão. 

FORMA: ELETRÔNICA. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de segurança não armada 
no PA Zona Sul e SAMU. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: A Prefei-
tura Municipal de Marília, neste ato representada pela autorida-
de, abaixo subscrita dando cumprimento aos dispositivos legais 
constantes nas Leis Federais 8666/93 e 10520/02 e Decreto 
Municipal 11.001/2013, com suas alterações, HOMOLOGOU o 
processo licitatório, de acordo com a adjudicação efetuada pela 
Pregoeira Daniele Priscila de Ol. G. Brandão, conforme segue: 
empresas vencedoras: DORIO - VIGILANCIA E SEGURANÇA 
PATRIMONIAL EIRELI, Rua Feiez Gattaz, nº 461, Jardim Nazareth, 
São José do Rio Preto/SP, CEP 15055-220 e IPIRANGA SEGU-
RANÇA PATRIMONIAL EIRELI, Rua Vasconcelos Drumond, nº 
223, Vila Monumento, São Paulo/SP, CEP 01548-000.

CÁSSIO LUIZ PINTO JUNIOR - Secretário Municipal da Saúde

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 

28/2021 – Pregão Presencial nº 14/2021 - ORGÃO: Departa-
mento de Água e Esgoto de Marília. Processo 6.406/2021. 
MODALIDADE: Pregão. FORMA: Presencial. OBJETO: Licitação 
Não Diferenciada para o Lote 01 (918 toneladas), Licitação 
Diferenciada - Cota Reservada de 10% para o Lote 02 (102 
toneladas), objetivando a aquisição de até 1.020 (um mil e vinte) 
toneladas de coagulante inorgânico catiônico, pré polimerizado, 
à base de Cloreto de Alumínio Al2O3 10,0 a 12,0%, para uso 
no tratamento de água nas ETA´s Peixe e Cascata na cidade de 
Marília-SP, pelo período de até 1 (um) ano. TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: O Presidente do Departamento de 
Água e Esgoto de Marília, dando cumprimento aos dispositivos 
legais constantes das Leis Federais 8.666/93 e 10.520/2002 e 
Portaria nº 1.713/2021 e de acordo com a classificação efe-
tuada pela Pregoeira Lílian Maria Forin, homologa e adjudica 
nesta data, os objetos licitados: Lote 01 (cota não reservada) à 
empresa NHEEL QUÍMICA LTDA, localizada na Rod. Washigton 
Luiz, S/N, Km 176, Jd. Centenário, Município de Rio Claro-SP, 
CEP: 13.503-750 e Lote 02 (cota reservada) à empresa A.P. DA 
SILVA PRODUTOS QUÍMICOS ME, localizada na Rua Bela Vista, 
nº 495-A, Recanto Bela Vista, Município de Olímpia-SP, CEP: 
15.400-000. Marília, 12 de agosto de 2021. Marcelo José de 
Macedo- Presidente – DAEM.

 EDITAL nº 32/2021. ÓRGÃO: Departamento de Água e 
Esgoto de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônico. 
NÚMERO: 16/2021. OBJETO: Aquisição parcelada de até 60 
(sessenta) toneladas de Cloro Gás Liqüefeito; com fornecimento 
do sistema de acondicionamento e dosagem em comodato; para 
uso em tratamento de água e demais condições de entrega des-
critos no Anexo I deste Edital, com manutenção em cilindros com 
validade vencida, pelo período de 12 meses. CADASTRAMENTO 
DE PROPOSTAS: a partir de 13/08/2021 às 09:00 horas até 
dia 26/08/2021 às 08:30 horas. ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS 
PROPOSTAS: Dia 26/08/2021 a partir das 08:31 horas. INÍCIO 
DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 26/08/2021 a 
partir das 08:40 horas no site www.bbmnet.com.br acesso iden-
tificado ao link-Licitações. Edital e Informações na Divisão de 
Licitações – Rua São Luiz, 359 - Marília/SP, fone (14) 3402-8510 
ou no site acima citado. Marília, 12 de agosto de 2021. Marcelo 
José de Macedo – Presidente.

 MATÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

 “EXTRATO DE CONTRATO”
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 018/2016 – ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – 

IMESP.
ALTERAÇÃO RAZÃO SOCIAL: COMPANHIA DE PROCESSA-

MENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP, 
conforme Lei Estadual n.º 17.056, de 05 de junho de 2019.

TERMO: Assinado aos 02 de agosto de 2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviços de publicidade legal de todos os atos de interes-
se da Prefeitura Municipal de Matão, pelo sistema “on-line”, nos 
respectivos cadernos do “Diário Oficial do Estado de São Paulo, 
para o Departamento de Administração e Recursos Humanos da 
Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 
de Matão.

Palácio da Independência, 12 de agosto de 2021.
CÉLIA REGINA G. FRANZINI NANTES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO 

– CPL
 “EXTRATO DE CONTRATO”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2020 – CONTRATO DE 

AQUISIÇÃO.


